
  
 
  

M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í  
 
 

T i s k o v é  o d d ě l e n í  
   

 
 

Nezaměstnanost klesla na 9,9% 
 

Tisková zpráva 
 

 
K 31. 5. 2004 evidovaly úřady práce celkem 520 442 osob, což je o 14 649 osob 

méně než ke konci předchozího měsíce. Míra registrované nezaměstnanosti k 31. 5. 2004 

činila 9,9 %.  Znamená to její pokles o 0,3% oproti předchozímu měsíci. Tento pozitivní 

posun, který byl zaznamenán téměř ve všech okresech, byl očekáván.  

Na snížení počtu uchazečů o zaměstnání měl příznivý vliv nárůst sezónních prací ve 

stavebnictví, lesnictví, zemědělství, službách a obchodě a nově vytvořená pracovní místa 

v rámci aktivní politiky zaměstnanosti. Uplatnění na trhu práce stále více nacházejí  

pracovníci stavebních profesí - zedníci, stavební tesaři, pomocní stavební dělníci a pracovníci 

služeb - kuchaři, číšníci a servírky. V květnu se opět zvýšil počet volných pracovních míst na 

44 660 a tím se zlepšil poměrový ukazatel vztahu nabídky a poptávky na trhu práce na 11,7 

uchazeče na jedno volné místo.  

V průběhu května bylo na úřadech práce nově zaevidováno 46 578 osob a naopak 

evidenci ukončilo celkem 61 227 uchazečů, z toho do zaměstnání nastoupilo  44 964 osob. 

Největší pokles nezaměstnanosti byl v okresech Jeseník (o 7,7 %), Chrudim (o 6,4 %), 

Znojmo a Český Krumlov (shodně o 6,2 %). Meziměsíční nárůst nezaměstnaných 

zaznamenaly pouze 3 úřady práce – Tachov a Cheb (shodně o 1,9 %) a Domažlice (o1,0 %). 

 Ke konci května registrovaly úřady práce 266 934 žen, což tvoří 51,3 % z celkového 

počtu nezaměstnaných a 72 871 občanů se změněnou pracovní schopností, což tvoří 

14,0 % z celkového počtu nezaměstnaných. Míra registrované nezaměstnanosti žen byla 

11,6  % a mužů 8,6 %. Bylo registrováno 42 397 absolventů škol všech stupňů vzdělání 

a mladistvých, což je o 6 286 méně než v předchozím měsíci a na celkové nezaměstnanosti se 

tak podílejí 8,1 % (květen 2003  - 9,7 %).  

 Nejnižší nezaměstnanost byla v  okresech Praha–západ (3,2 %), Praha–východ (4,0 

%) a Praha (4,3 %). Nejvyšší nezaměstnanost byla v okresech Most (24,1 %), Karviná 

(21,0 %), Teplice (18,5 %) a Ostrava-město (18,4 %). 



 2

 Obecná míra nezaměstnanosti podle metodiky ILO (ukazatel získaný z výsledků 

VŠPS ČSÚ podle mezinárodních definic a doporučení) byla v 1. čtvrtletí 2004 - 8,7 %.   

 

V Praze dne 8. června 2004 

 
Vladimír Hrubý 

Vedoucí tiskového oddělení MPSV 
Tel.:  221 922 503 

Vladimir.hruby@mpsv.cz 
 

 
 
  
 

 

mailto:Vladimir.hruby@mpsv.cz

